
Ministero dell’Interno
   DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
AREA II^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 

D.M.n. 4858/A2-233VCTI/DM
AREA II 

IL CAPO DIPARTIMENTO

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, sull’ordinamento del personale del 
Corpo nazionale dei vigili del fuoco;

Visto  in  particolare  l’art.  167,  comma 4,  in  base  al  quale  va  bandito  un  concorso 
straordinario per titoli ed esami per la copertura di non più della metà dei posti disponibili nella 
qualifica di  vice  collaboratore tecnico informatico del  Corpo nazionale  dei  Vigili  del  fuoco, 
riservato  al  personale  appartenente  nel  previgente  ordinamento  al  profilo  professionale  di 
assistente informatico e di assistente tecnico professionale, in possesso del titolo di studio 
prescritto dall’articolo 98, comma 1 lettera d;

Visto il D.M. n. 8385/A2–233 VCTI/DM  del 23 ottobre 2006, con il quale è stata indetta 
una procedura selettiva straordinaria per  titoli  ed esami a 233 posti  nella  qualifica di  vice 
collaboratore tecnico informatico, riservato al personale in servizio appartenente nel previgente 
ordinamento  al  profilo  professionale  di  assistente  informatico  e  assistente  tecnico 
professionale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;
Visti i verbali della Commissione esaminatrice, costituita con decreto ministeriale datato 

17  gennaio  2007,  n.  354/A2-233VCTI/DM,  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  e 
riconosciuta la regolarità del procedimento;

Viste le valutazioni della Commissione esaminatrice;

DECRETA
E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse.

N. QUAL. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO

1 A.  PIZZUTO  CARMELO  24/07/1968  21,25 
2 A.  SANTI  ANDREA  05/07/1977  21 
3 A.  AMBROSINI  ANDREA  15/07/1969  20,75 
4 A.  PANTALONE  LUCIO  20/08/1956  20,75 
5 A.  TIDEI  ALBERTO  13/11/1967  20,25 
6 A.  VITALE  LETIZIA  12/03/1977  20,25 
7 A.  BONAMORE  GIANLUCA  13/03/1966  20,25 
8 A.  DI SANTO  ALESSANDRO MARIA  07/04/1969  20,25 
9 A.  CORRADETTI  ROBERTO  23/05/1968  19,75 

10 A.  CUTOLO  GIUSEPPE  16/11/1971  19,75 
11 A.  CORSETTI  FABIO  17/10/1975  19,75 
12 A.  DEFLORIO  FELICE  22/11/1969  19,75 
13 A.  NARDELLA  CARLO  19/05/1959  19,5 
14 A.  FARES  DANIELA  27/05/1967  19,5 
15 A.  DE CICCO  IGOR  26/07/1976  19,5 



Ministero dell’Interno
   DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
AREA II^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 

2
16 A.  SURACE  ANTONINO DANIELE  10/03/1976  19,5 
17 A.  CASTRO  ANTONIO MANUEL  20/10/1981  19,5 
18 A.  CAPPELLETTI  PIETRO  22/10/1966  19,25 
19 A.  SCIUNZI  ROBERTO  29/01/1956  19,25 
20 A.  LANGELI  RICCARDO  08/06/1978  19,25 
21 A.  MARANIELLO  MARIANO  22/10/1953  19,25 
22 A.  D'ASTA  EUGENIA TANANIA  04/03/1954  19,25 
23 A.  SCHIAVO  COSIMO ROCCO  16/08/1957  19 
24 A.  AMATO  MICHELE  10/01/1970  19 
25 A.  BARTOLOTTI  SILVIO  19/08/1973  18,75 
26 A.  MEROLA  GIUSEPPE  04/05/1978  18,75 
27 A.  MEZZONE  MARINA DI MARINO  11/07/1951  18,75 
28 A.  AMENDOLAGINE  RITA LUCIA DI CILLO  21/12/1955  18,75 
29 A.  PELLICCIA  GIANCARLO  02/10/1969  18,5 
30 A.  ATTOLICO  ANTONIO  30/06/1954  18,5 
31 A.  DI DOMENICO  RITA  03/01/1956  18,5 
32 A.  VITALE  CIRO  07/05/1962  18 
33 A.  FORINI  GIANLUCA  15/12/1973  17,75 
34 A.  LOMBARDO  GASPARE  14/01/1951  16,75 
35 A.  SATTA  GIOVANNI  10/04/1958  16,75 
36 A.  CELIA  OTELLO  01/06/1955  16,25 
37 A.  ROSSI  CARMELA  05/12/1950  15,75 
38 A.  CIRO  ANGELO  12/01/1959  14,75 
39 A.  DE MARCO  IVAN VLADIMIRO PIO  20/08/1950  14,75 
40 A.  MANUSIA  ELENA CUTILI  11/05/1954  14,75 
41 A.  PITTAU  MARIA TIZIANA CADEDDU  19/10/1956  14,75 
42 A.  PROCOPIO  DOMENICO  09/09/1949  14,5 

Il  presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del  Bilancio presso il  Ministero 
dell’Interno, per l’apposizione del visto.

Roma, 31 ottobre 2007

        F.to IL CAPO DIPARTIMENTO
 (Pecoraro)

RC


	
	Ministero dell’Interno
	   DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
	DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
	
	Ministero dell’Interno
	   DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

	DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
		        F.to IL CAPO DIPARTIMENTO


